

**Обоснование начальной (максимальной) цены государственного контракта на поставку  
и монтаж кондиционеров для нужд Арбитражного суда Костромской области**

**Заказчик:** Арбитражный суд Костромской области, 156961, Костромская обл., г.Кострома, ул.Долматова, д.2

**Источник финансирования:** Федеральный бюджет

№ п/п	Предмет государственного контракта (наименование товара)	Поставщик (наименование, контактная информация)	Краткие технические характеристики	Источники информации для определения НМЦ (с приложением подтверждающих документов)	Ед. изм.	Кол-во	Сумма, руб.	Минимальная стоимость товара из вариантов, предложенных поставщиками, руб.
1	<b>Поставка и монтаж кондиционеров для нужд Арбитражного суда Костромской области</b>	ООО "ПС-инжиниринг", 156002, г.Кострома, ул.Ерохова, д.30	согласно извещению о проведении запроса котировок	коммерческое предложение от 19.03.2013 №039	шт.	5	381 980,00	381 980,00
2		ООО "Система Комплект", 156002, г.Кострома, проспект Текстильщиков, д.73-И	согласно извещению о проведении запроса котировок	коммерческое предложение от 06.06.2013 №0206/06			397 810,00	
3		ООО "Глэдиус+", 156013, г.Кострома, ул.М.Новикова, д.1/48	согласно извещению о проведении запроса котировок	коммерческое предложение от 07.05.2013 б/н			390 000,00	

Захаров А.В. Руководитель аппарата - администратор Арбитражного суда Костромской области, тел. (4942) 45-42-31

**ФИО, должность, контактный телефон ответственного исполнителя**



Общество с ограниченной ответственностью

«ПС-инжиниринг»

Юридический адрес: 156002, г.Кострома, ул.Ерохова, д.30  
Почтовый адрес: 156002, г. Кострома, ул. Комсомольская, д.48/16  
тел. (факс): (4942) 35-33-03  
ИНН/КПП 4401128608/440101001  
ОГРН 1114401005729  
Р/с 40702810925510000570 в Филиале №3652 ВТБ 24 (ЗАО)  
БИК 042000738  
К/с 30101810100000000738

**Коммерческое предложение № 039 от 19.03.13.**  
**по поставке и установке систем кондиционирования воздуха**

"Утверждаю" :

Заказчик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Заказчик: Арбитражный суд Костромской области  
Адрес: г. Кострома, ул. Долматова, д. 2

**Материальные ресурсы**

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Кондиционер сплит-система настенного типа Daikin FTX25JV/RX25JV, Мощность охл./обогр. 2,5/2,8 кВт	4	57920	231680
2	Кондиционер сплит-система настенного типа Daikin FTX35JV/RX35JV, Мощность охл./обогр. 3,3/3,5 кВт	1	67800	67800

Итого: **299 480**

Услуги спецтехники (автовышка): **10 000**

Электромонтажные работы: **30 000**

Стоимость монтажно-наладочных работ, включая расходные материалы, составляет: **42 500**

Общая сумма по предложению, составляет: **381 980**

С уважением, руководитель направления климатической техники \_\_\_\_\_

  
Максимов Алексей

сот: +7(920)6402021

# СИСТЕМА

ООО «Система Комплект»

Адрес: г. Кострома, пр-т Текстильщиков, 73-И

ИНН: 4401070877

КПП: 440101001

Расчетный счет: 40702810100790101795

Кор. счет: 30101810500000000219

Банк: ОАО «Банк Москвы» г. Москва

БИК: 0445252219

Тел/факс: (4942)319-222



Объект:	Арбитражный суд, Долматова 2	06.06.2013
Телефон	89108066777	
Контактное лицо	Андрей	

## Коммерческое предложение №0206\06

Наименование	ед. изм.	Стоимость	Кол-во	Цена,руб.
Труба медная, 6,35 (1\4) м	м.пог.	120,00р.	45	5 400,00р.
Труба медная, 9,52 (3\8) м	м.пог.	300,00р.	45	13 500,00р.
Термофлекс, 1\4 м	м.пог.	30,00р.	45	1 350,00р.
Термофлекс, 3\8 м	м.пог.	46,00р.	45	2 070,00р.
Дренаж, Ø 16 м.	м.пог.	66,00р.	45	2 970,00р.
Кабель питания ПВС 3X1,5 м.*	м.пог.	56,00р.	0	0,00р.
Кабель управления 5X1,5 м.	м.пог.	92,00р.	45	4 140,00р.
Кабель - канал, м.	80x60	110,00р.	22	2 420,00р.
Кронштейн, компл.	450x450	860,00р.	5	4 300,00р.
Метизы, компл.	(внутр+наружн)	360,00р.	5	1 800,00р.
Хомут шт.	шт.	3,50р.	200	700,00р.
Скотч армированный шт.	шт.	240,00р.	2,5	600,00р.
<b>ИТОГО</b>				<b>39 250,00р.</b>
<b>Монтаж и пуско-наладочные работы:</b>				
Монтаж сплитсистемы (от 5 квт)	компл.	5 000,00р.	5	25 000,00р.
Зимний комплект	компл.	8 500,00р.	0	0,00р.
Услуги спецтехники	час	1 100,00р.	0	0,00р.
<b>ИТОГО</b>				<b>25 000,00р.</b>
<b>Оборудование</b>				
Кондиционер Сплит-система 5 Квт	5000вт	95 480,00р.	1	95 480,00р.
Кондиционер Сплит-система 3,5 Квт	3500 вт	59 520,00р.	4	238 080,00р.
Помпа дренажная ЕЕ-1750М	шт.	5 500,00р.	0	0,00р.
<b>ИТОГО</b>				<b>333 560,00р.</b>

### Состав затрат по проекту:

Итого комплектующие изделия и материалы:		39 250,00р.
Итого монтаж и пуско-наладочные работы:		25 000,00р.
Выезд за пределы г. Костромы с учетом доставки оборудования	км.	0 0,00р.
Итого стоимость оборудования :		333 560,00р.
Итого по заявке руб.		397 810,00р.
Итого по заявке с учетом скидки руб.		
Без НДС		

\* Кабель питания по желанию клиента может быть подведен к розетке или оснащен вилкой для включения в сеть. Длина кабеля не более 3-х метров. Установка автоматов и подключения к электроустройству в стандартный монтаж не входит и осуществляется силами заказчика или силами монтажной бригады согласно прейскуранту дополнительных услуг. Подводка электропитания в гофре оговаривается отдельно, цена по согласованию.

Предложение действительно до 30.06.2013г.

Гарантия на оборудование составляет 36 месяцев с даты продажи

Менеджер направления вентиляции  
и кондиционирования Хаустова Елена

## Монтаж пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения в короткие сроки



ДАТА: 07.05.2013  
КУДА: 156961, г. Кострома, ул. Долматова, д. 2  
КОМУ: Арбитражный суд  
Костромской области  
ТЕЛ.:  
E-mail: b.a.44ru@yandex.ru

ОТКУДА: 156013, г. Кострома,  
ул. М. Новикова, д. 1/48  
ОТ КОГО: ООО «Глэдис+»  
ТЕЛ.: 31-58-25  
ФАКС: 35-00-44

ТЕМА: Предложение по системе кондиционирования

СТРАНИЦЫ: 1

Уважаемый, Андрей!

В ответ на Ваш запрос предлагаем Вам рассмотреть следующий вариант кондиционерного оборудования фирмы DAIKIN настенного типа.

Наименование	Технические характеристики	Кол-во шт	Цена руб.	Стоимость руб.
Кондиционер DAIKIN FTXS35K /RXS35K	<u>Холодопроизводительность</u> , мин.~ном.~макс., кВт — 1,4~3,5~4,0 <u>Теплопроизводительность</u> , мин.~ном.~макс., кВт — 1,4~4,0~5,2 <u>Мощность, потребляемая системой</u> :, кВт - охлаждение, номинальная — 0,84 - нагрев, номинальная — 0,84 <u>Уровень звукового давления</u> , дБА: - охлаждение, макс/мин/тихий — 45/29/19 - нагрев, макс/мин/тихий — 45/29/19 <u>Диапазон рабочих температур</u> : - охлаждение, от~до, °C, сух.терм.— 10~46 - нагрев, от~до, °C, вл.терм — -15~18 <u>Размеры</u> : - внутренний блок (ВхШхГ), мм — 298x900x215 - наружный блок (ВхШхГ), мм — 550x765x285 <u>Вес</u> , кг: - внутренний блок — 11 - наружный блок — 34	1	77720,00	77720,00
Кондиционер DAIKIN FTXS25K /RXS25K	<u>Холодопроизводительность</u> , мин.~ном.~макс., кВт — 1,3~2,5~3,2 <u>Теплопроизводительность</u> , мин.~ном.~макс., кВт — 1,3~2,8~4,7 <u>Мощность, потребляемая системой</u> :, кВт - охлаждение, мин.~ном.~макс — 0,32~0,57~1,0 - нагрев, мин.~ном.~макс — 0,31~0,62~1,41 <u>Уровень звукового давления</u> , дБА: - охлаждение, макс/мин/тихий — 41/25/19 - нагрев, макс/мин/тихий — 41/27/19 <u>Диапазон рабочих температур</u> : - охлаждение, от~до, °C, сух.терм.— -10~46 - нагрев, от~до, °C, вл.терм — -15~18 <u>Размеры</u> : - внутренний блок (ВхШхГ), мм — 289x780x215 - наружный блок (ВхШхГ), мм — 550x765x285 <u>Вес</u> , кг: - внутренний блок — 8 - наружный блок — 34	4	63070,00	252280,00
Монтаж кондиционера		5	12000,00	60000,00
ИТОГО:				390000,00

Цены указаны с учетом НДС.



С уважением,  
директор ООО «Глэдис+» Александров Михаил Станиславович